18 Ioh. 10, 30    19 Ioh. 17, 11    21 Ioh. 17, 20—23

1 audirem *F* 2 nomen tuum scribi *edd.* -3 meis me litteris (me *exp.*) *M*  
 ne- *FA* (fuit *c*) nec *M* forte hoc *R* hoc *om.* *M* 5 ueritate  
*M* quia *om.* *R* facilis *MFA* 7 aut—dicatur *om.* *T* dicatur]  
 tamen dicatur *m* 8 nolo *post* putes *bis F* (nolo | nolo) *APm* nam]  
 etiam *M* aduerterent *T* 9 in hac in re *MF* flammam] famam *a*  
 famem *cett. edd.* 10 tui *om.* *P* gaudebunt *an* gaudebant *incertum*;  
*hoc ueri similis T* ut a pauca *FA* ut pauca, *m. 1 corr.* ut a pauca *M*  
 11 faci, *m. 1 corr.* faciã *T* 12 si. *F* foueant *potius quam* faueant  
 (*secunda l. inductione incerta*) *T* faueant *R edd.* 13 inimicum *om.* *R*  
 14 -ita (*fuisse uid. ista*) *F* sint *MFA* 17 omo usion *M*; *cetera*  
*ut in p. 553, 6* 18 sed || sed *A* 20 tuo *om.* *M* 21 tantũ rogo autẽ *M*  
 22 eis] his *T*

pater, in me et ego in te, ut et ipsi in nobis unum sint, ut mundus credat, quia tu me misisti. et ego claritatem, quam dedisti mihi, dedi illis, ut sint unum, sicut nos unum sumus ego in eis et tu in me, ut sint consummati in unum. uide, quotiens dixit 'sint unum, sicut et nos unum sumus', nusquam tamen dixit 'ipsi et nos sumus unum' sed 'sicut ego et tu sumus unum, sic et ipsi in nobis sint unum', quia, sicut illi erant unius eiusdemque substantiae, quos etiam unius participationis uitae aeternae facere uolebat, ita de patre et filio propterea dictum est: Unum sumus, quia unius sunt eiusdemque substantiae et non participes uitae aeternae sed ipsa principaliter uita aeterna. et poterat dicere secundum formam serui 'ego et ipsi unum sumus' aut 'unum simus'; nec hoc tamen dixit, quia unam substantiam patris et suam et unam illorum uolebat ostendere. si autem dixisset 'et tu et ipsi unum sitis, sicut et ego et tu unum sumus' aut 'et tu et ego et ipsi unum simus, sicut et ego et tu unum sumus', nemo nostrum recusaret posse dici 'unum sunt' etiam diuersas substantias. nunc autem uides, quam non ita sit, quia non ita dixit et saepe dicendo uehementer commendauit, quod dixit.

Inuenis ergo in scripturis aliquid unum de diuersis naturis, sicut supra ostendimus, sed additur uel subauditur quid unum, sicut ex anima et corpore dicimus unum animal et una per-

1 in nobis *in fine u. om. A* 2 ut, *m. 2 I & P* 4 unum *om. M*  
 sicut et nos *edd.* et *om., m. 1 add. P* 6 numquam, *corr. nus-*  
 quam *T* 7 simus unum *FAP edd.* unum simum (*m. 1 corr. simus*)  
*punctis corr. M* unum simus *R; cf. u. 14* unum sumus *R* 9 & am *M*  
 participes *P f l r m* 13 ego *om. MFAP* 14 simus] sumus *MFA*  
 nec *om. MFA* tamen hoc *P edd.* 15 unam sub substantiam *F*  
 una substantia, *m. 2* unam substantiam *T* una, *m. 2* unam *T* unam  
 nec *MFA* 16 et tu] ut tu *FAPR edd.* ut ut tu (*alterum ut del.*) *M;*  
*cf. u. 17* sicut ego *MFAPR edd.* 17 aut—sumus *om. T* aut]  
 ut *R* et tu] ut tu *edd.* 18 sumus *MFAP (ras. simus)* sicut  
 ego *PR edd.* 19 sunt *m. 2 del. P* 20 quam non ita sit quia non  
 ita sit quia non ita dixit (quia non ita sit *m. 1 del.*) *R* 22 naturi,  
*m. 2* naturis *T* 23 diximus *R* bel, *corr. uel T*